
“A.S.P.  PERGOLA” 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLLA PERSONA 

61045  PERGOLA  (PU) 
 

Determinazione n.  75  del 02-04-2025 
 

1 

 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

N. 75 DEL 02-04-2025 
 
 

 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA RELATIVA AI LAVORI DI 

REALIZZAZIONE IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO A 
SERVIZIO DEL CENTRO ANZIANI  - DETERMINA A 
CONTRARRE  CUP:  F68H23000720005. 

 
CIG   

 
I L   D I R E T T O R E 

 
PREMESSO:  
- che l’A.S.P. Pergola gestisce un Centro Anziani attualmente autorizzato a n. 52 posti 
di Residenza Protetta e n. 9 posti di Casa di Riposo;  
- che è intenzione di questa Amministrazione dotare gli spazi vitali del suddetto Centro 
Anziani, in particolar modo le camere e i soggiorni, di un impianto di climatizzazione al 
fine di consentire il raffrescamento nel periodo estivo degli ambienti interni e quindi di 
migliorare il comfort termoigrometrico degli anziani ospiti;  
- che tale impianto risulta necessario ai fini del rispetto dei requisiti autorizzativi per le 
Residenze Protette indicati nel relativo manuale di autorizzazione Regionale;  
 
VISTA la  Determinazione  del Direttore n. 66 del 04.04.2018, con la quale veniva, in 
esecuzione della deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 11 del 03.04.2018, 
impegnata a bilancio la somma di Euro 130.000,00 derivante dall’utilizzo parziale 
dell’avanzo di amministrazione 2017, per il finanziamento delle spese relative alla 
realizzazione dell’impianto di cui sopra; 
VISTA la Determinazione del Direttore n. 170 del 07.08.2023, con la quale, per le 
ragioni ivi indicate, venivano affidati all’Ingegnere ed Architetto Dott. Sciamanna 
Marco i servizi di ingegneria ed architettura di supporto al RUP per i lavori di 
realizzazione dell’impianto in oggetto;  
 
VISTA la  Deliberazione del Consiglio di Amministrazione  n. 30 del 28.11.2023, con 
la quale veniva approvato il Documento di Indirizzo alla Progettazione (DIP ) dei lavori 
in questione, redatto in coerenza con l’art. 3 allegati I.7 del D.Lgs. 26/2023, 
comprensivo del relativo quadro economico dando atto che alla spesa per la 
realizzazione dell’intervento ivi valutata in Euro 250.000,00 si provvederà per Euro 
130.000,00 con i fondi già impegnati a Bilancio con deliberazione n. 66 del 04.04.2018 
sopra richiamata e per Euro 120.000,00 mediante utilizzo di somme depositate sul 
libretto bancario di proprietà n. 454892 in essere presso la B.C.C. di Pergola e 
Corinaldo;  

Copia conforme all'originale Atto originale - DETERMINAZIONI numero 75 del 02-04-2025 firmato digitalmente da  RENZO MORASCHINI il 02-04-2025 ora  6:59:51

A
.
S
.
P
.
 
P
E
R
G
O
L
A
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
3
4
7
 
d
e
l
 
0
2
-
0
4
-
2
0
2
5
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a



“A.S.P.  PERGOLA” 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLLA PERSONA 

61045  PERGOLA  (PU) 
 

Determinazione n.  75  del 02-04-2025 
 

2 

VISTA la  Determinazione  del Direttore n. 161 del 07.09.2024, con la quale veniva, in 
esecuzione della succitata deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 30 del 
28.11.2023, impegnata a bilancio la somma di Euro 120.000,00  per l’intervento in 
questione; 
VISTA la Determinazione n. 13 del 16/01/2024, con la quale sono stati affidati i  
“SERVIZI TECNICI PER REDAZIONE PFTE, PROGETTO ESECUTIVO, 
DIREZIONE DEI LAVORI, CSP, CSE, REGOLARE ESECUZIONE 
RELATIVAMENTE AI LAVORI DI REALIZZAZIONE IMPIANTO 
CONDIZIONAMENTO A SERVIZIO DEL CENTRO ANZIANI” alla Società 
Cooperativa Politecnos con sede legale in Via C. Treves, 9 – 61032 – Fano (PU); 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione  n. 14 del 07/05/2024 con la 
quale si prendeva atto del Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica (PFTE) relativo 
ai lavori in oggetto redatto dalla succitata Società Cooperativa Politecnos con sede 
legale in Via C. Treves, 9 – 61032 – Fano (PU), comportante una spesa complessiva 
pari ad euro 326.000,00; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione  n. 20 del 26/09/2024 con la 
quale, tra l’altro, veniva destinata parte dell’avanzo di amministrazione del 2023 per 
una quota di Euro 85.000,00 al completamento del finanziamento dei lavori in 
questione; 
 
VISTA la  Determinazione  del Direttore n. 178 del 27.09.2024, con la quale veniva 
impegnata a bilancio la somma di cui sopra; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 21 del 26/09/2024 con la 
quale veniva approvato il Progetto Esecutivo dei lavori di che trattasi comportanti una 
spesa complessiva di Euro 335.000,00 così ripartita: 
 

Copia conforme all'originale Atto originale - DETERMINAZIONI numero 75 del 02-04-2025 firmato digitalmente da  RENZO MORASCHINI il 02-04-2025 ora  6:59:51

A
.
S
.
P
.
 
P
E
R
G
O
L
A
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
3
4
7
 
d
e
l
 
0
2
-
0
4
-
2
0
2
5
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a



“A.S.P.  PERGOLA” 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLLA PERSONA 

61045  PERGOLA  (PU) 
 

Determinazione n.  75  del 02-04-2025 
 

3 

 
 
VISTA la nota prot. 11596 del 13/09/2024, ascritta al prot. ASP PERGOLA n. 870 del 
14/09/2024, con la quale la Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le 
Province di Ancona e Pesaro-Urbino, ha espresso parere favorevole sul progetto 
esecutivo di che trattasi; 
 
VISTO il Verbale di Verifica del progetto di cui sopra  datato 20.09.2024, redatto ai 
sensi dell’art. 42 e Allegato I.7 del D.lgs. n. 36/2023, sottoscritto dal RUP nonché dal 
supporto tecnico allo stesso e dalla Società Politecnos in persona del legale 
rappresentante e dal tecnico Progettista; 
 
VISTO il Verbale di Validazione del progetto in questione datato 20.09.2024 
sottoscritto dal Rag. Renzo Moraschini direttore di questa Azienda nonché RUP; 
 
VALUTATO che, trattandosi di lavori di importo inferiore a 1.000.000 di euro, si 
possa procedere alla scelta del contraente a mezzo procedura negoziata ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lett. c), del D.lgs. 36/2023, invitando almeno 5 operatori economici, in 
quanto siffatto strumento è in grado di meglio assicurare celerità, speditezza e 
semplificazione necessarie per un rapido avvio dell’esecuzione dei lavori; 
 
RITENUTO, in considerazione dell’assenza di un interesse transfrontaliero certo, 
dell’importo e della tipologia di lavorazioni previste, che il criterio di aggiudicazione 
più adeguato è quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 108 del D.Lgs. 36/2023, con 
esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell’art. 54 del Codice sulla base 

Copia conforme all'originale Atto originale - DETERMINAZIONI numero 75 del 02-04-2025 firmato digitalmente da  RENZO MORASCHINI il 02-04-2025 ora  6:59:51

A
.
S
.
P
.
 
P
E
R
G
O
L
A
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
3
4
7
 
d
e
l
 
0
2
-
0
4
-
2
0
2
5
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a



“A.S.P.  PERGOLA” 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLLA PERSONA 

61045  PERGOLA  (PU) 
 

Determinazione n.  75  del 02-04-2025 
 

4 

del metodo che sarà selezionato in sede di valutazione delle offerte tramite sorteggio tra 
i metodi compatibili qualora il numero delle offerte ammesse in fase di gara fosse pari o 
superiore a 5;  
 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 34 del 21/11/2016 con cui 
è stata approvata la convenzione sottoscritta con la Provincia di Pesaro e Urbino la 
“Convenzione per il conferimento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante 
(S.U.A.)”;  
 
DATO ATTO che sulla base di detta Convenzione la SUA della Provincia di Pesaro e 
Urbino si attiverà, dietro trasmissione del presente provvedimento a contrattare, nella 
gestione dell’iter di individuazione del miglior contraente, che di norma e 
sinteticamente prevede il coordinamento delle seguenti attività:  

 predisposizione degli atti di gara (bandi, disciplinari, modulistica ecc..); 
 adempimenti di gara in tutte le sue fasi, ivi compresi gli obblighi di pubblicità e 

di comunicazione;  
 successiva verifica del possesso dei requisiti di ordine generale e di capacità 

economico-finanziaria e tecnico-organizzativa;  
 atto di aggiudicazione definitiva ed efficace da trasmettere, unitamente a copia 

dei documenti di gara, al RUP dell'Ente Aderente; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover conferire alla SUA l'adozione del provvedimento di 
indizione della gara ed approvazione della relativa documentazione di competenza; 
 
RILEVATO che in base a quanto previsto nella convenzione di cui sopra, l’A.S.P. 
Pergola, si farà carico del versamento del contributo all'Anac pari ad euro 250,00, del 
versamento alla SUA della somma pari ad € 1265,19 nel caso di specie; 
 
VISTO l’avviso di indagine di mercato del 29/10/2024 predisposto dalla Direzione di 
questo Ente, per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per l’individuazione di 
operatori economici da invitare alla procedura telematica negoziata relativa 
all’affidamento dei lavori in questione da esperirsi a mezzo della Stazione Unica 
Appaltante della Provincia di Pesaro e Urbino; 
 
DATO ATTO: 

 che l’avviso di cui sopra è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’ASP 
PERGOLA sia nella sezione “avvisi” che nell’“albo pretorio” dal 29/10/2024 al 
14/11/2024; 

 che entro i termini prescritti nell’avviso medesimo ore 10:00 del 14/11/2024 
sono pervenute manifestazioni di interesse da parte di n. 43 operatori economici; 

 
VISTI i verbali di indagine di mercato nn. 1, 2, 3, 4, 5 rispettivamente del 15/11/2024, 
18/11/2024, 22/11/2024, 07/02/2025 e 25/02/2025; 
 
ATTESO che come previsto al punto 11. dell’avviso dell’indagine di mercato del 
29/10/2024 sopra richiamato, con verbale n. 5 del 25/02/2025 sono stati individuati i n. 
6 operatori economici da invitare alla procedura negoziata in questione; 
 

Copia conforme all'originale Atto originale - DETERMINAZIONI numero 75 del 02-04-2025 firmato digitalmente da  RENZO MORASCHINI il 02-04-2025 ora  6:59:51

A
.
S
.
P
.
 
P
E
R
G
O
L
A
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
3
4
7
 
d
e
l
 
0
2
-
0
4
-
2
0
2
5
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a



“A.S.P.  PERGOLA” 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLLA PERSONA 

61045  PERGOLA  (PU) 
 

Determinazione n.  75  del 02-04-2025 
 

5 

VISTA la Determinazione del Direttore n. 56 del 06/03/2025 con la quale veniva 
approvato l’elenco degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata di che 
trattasi; 
 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 17, comma 1, del D.lgs. n. 36/2023, che  il presente 
procedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto le cui caratteristiche 
essenziali sono qui riassunte: 

 Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: LAVORI DI 
REALIZZAZIONE IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO A SERVIZIO DEL 
CENTRO ANZIANI  al fine di ottemperare a prescrizioni di Legge;  

 Importo complessivo dei lavori (al lordo di ribasso): 253.037,11 oltre I.V.A.; 
 Forma del contratto: scrittura privata  ai sensi del comma 1 dell’art. 18 del 

D.Lgs. 36/2023; 
 le clausole generali quali i tempi di esecuzione, le penalità per eventuali ritardi, i 

tempi per l'erogazione delle somme dovute, le capacità tecnico-organizzative ed 
economico-finanziarie nonché esecutive richieste ai Concorrenti, i limiti di 
ricorso al subappalto, sono quelle contenute nel Capitolato Speciale d'Appalto e 
nello Schema di Contratto facenti parte del Progetto Esecutivo redatto dalla 
POLITECNOS SOC. COOP.;  

 il criterio di aggiudicazione sarà quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 108 
del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 

 il contratto sarà stipulato a misura; 
 
DATO ALTRESÌ ATTO che: 

 Ai sensi dell’art. 3 dell’Allegato II.12 al Codice, i lavori sono classificati come 
segue: 

o CATEGORIA PREVALENTE OS28 “Impianti termici e di 
condizionamento” classifica I o Art. 28 All. II.12 al D.lgs. 36/2023 per 
un importo comprensivo di sicurezza inclusa pari a € 188.544,56 (più 
costi della sicurezza aggiuntivi pari a € 1.420,60); 

o CATEGORIA SCORPORABILE OG2 “Restauro e manutenzione dei 
beni tutelati” a qualificazione obbligatoria, classifica I o Art. 28 All. 
II.12 al D.lgs. 36/2023, per un importo comprensivo di sicurezza inclusa 
pari a € 31.932,05; 

o CATEGORIA SCORPORABILE OS30 “Impianti interni elettrici, 
telefonici, radiotelefonici e televisivi” a qualificazione obbligatoria, 
classifica I o Art. 28 All. II.12 al D.lgs. 36/2023, per un importo 
comprensivo di sicurezza inclusa pari a € 31.139,90; 

 La categoria scorporabile è subappaltabile, tuttavia, non sarà in ogni caso 
possibile subappaltare: più del 50% delle lavorazioni della categoria prevalente 
(OS28) ai sensi del comma 1 dell’art. 119 del D.lgs. n.36/2023.  

 sarà previsto nel disciplinare di gara il sopralluogo obbligatorio; 
 qualora ricorrano le condizioni, la valutazione delle eventuali anomalie delle 

offerte, verrà effettuata ai sensi dell’art.110 del D.lgs. n.36/2023, prevedendo, 
altresì, la facoltà di sottoporre a verifica le offerte che, in base a specifici 
elementi, appaiano anormalmente basse;  

 si procederà all’aggiudicazione dell’appalto anche in presenza di una sola offerta 
valida;  

Copia conforme all'originale Atto originale - DETERMINAZIONI numero 75 del 02-04-2025 firmato digitalmente da  RENZO MORASCHINI il 02-04-2025 ora  6:59:51

A
.
S
.
P
.
 
P
E
R
G
O
L
A
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
3
4
7
 
d
e
l
 
0
2
-
0
4
-
2
0
2
5
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a



“A.S.P.  PERGOLA” 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLLA PERSONA 

61045  PERGOLA  (PU) 
 

Determinazione n.  75  del 02-04-2025 
 

6 

 non si procederà ad aggiudicazione se nessuna offerta risultasse conveniente o 
idonea in relazione all’oggetto del contratto;  

 il R.U.P. (Responsabile Unico del Progetto), ai sensi del D.Lgs 36/2023, 
dell’intervento in oggetto è il sottoscritto Rag. Renzo Moraschini;  

 
RICHIAMATO il Capitolato Speciale d’Appalto con particolare riferimento 
all’individuazione ed alla quantificazione delle prestazioni oggetto di Appalto oltre che 
ai requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale che devono 
possedere i Concorrenti partecipanti alla gara d’appalto di che trattasi;  
 
VISTO che, a seguito del presente documento, il Responsabile Unico del Progetto Rag. 
Renzo Moraschini, provvederà ad interagire con la Stazione Unica Appaltante per tutti 
gli adempimenti relativi alla procedura della gara d’appalto dell’intervento in oggetto;  
 
CONSIDERATO che il RUP provvederà a tutti gli adempimenti in materia di 
comunicazioni e trasparenza di cui agli artt.20 e 23 del D.lgs. n.36/2023;  
 
VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo 
in materia di contratti pubblici (G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12);  
 
PRESO ATTO che, ai sensi all’art. 58 del D.lgs. n. 36/2023, le prestazioni in oggetto 
non possono essere ulteriormente scomposti in lotti di funzionali o prestazionali in 
quanto costituenti un lotto funzionale unitario non frazionabile o ulteriormente 
suddivisibile senza compromettere l’efficacia complessiva della prestazione da attuare; 
 
DATO ATTO che, relativamente al sottoscritto, non sussiste conflitto di interessi ai 
sensi dell’art. 1, comma 41, della Legge n. 190/2012, del Codice di comportamento 
dell’A.S.P. Pergola e di quanto disposto dall’art.16 del D.lgs. n.36/2023; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 8 del 17/02/2022, con la 
quale veniva disposta la nomina del sottoscritto quale Direttore dell’A.S.P. Pergola; 
 
VISTI il vigente Statuto, il Regolamento di organizzazione ed il Regolamento di 
contabilità di questa Azienda; 
 
VISTO il Nuovo Codice Appalti D.lgs. n. 36/2023; 
CONSIDERATA la necessità e l'opportunità di provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 
1) DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 
 
2) DI INDIRE, per le motivazioni espresse in premessa, una procedura negoziata senza 

bando, previa consultazione di n. 6 operatori economici, ai sensi dell’art.50 comma 
1 lettera c) del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. con aggiudicazione secondo il criterio del 
minor prezzo (ai sensi dell’art. 108 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.), per i LAVORI 
DI REALIZZAZIONE IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO A SERVIZIO DEL 

Copia conforme all'originale Atto originale - DETERMINAZIONI numero 75 del 02-04-2025 firmato digitalmente da  RENZO MORASCHINI il 02-04-2025 ora  6:59:51

A
.
S
.
P
.
 
P
E
R
G
O
L
A
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
3
4
7
 
d
e
l
 
0
2
-
0
4
-
2
0
2
5
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a



“A.S.P.  PERGOLA” 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLLA PERSONA 

61045  PERGOLA  (PU) 
 

Determinazione n.  75  del 02-04-2025 
 

7 

CENTRO ANZIANI - CUP F68H23000720005, CPV: 45331220-4 ed il cui 
Progetto Esecutivo è stato approvato con Deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione n. 21 del 26/09/2024, per un importo lavori a base d’appalto di 
Euro  253.037,11 compresi di manodopera per Euro  57.910,20 ed oneri di sicurezza 
aggiuntivi per Euro 1.420,60; 

 
3) DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 17, comma 1, del D.lgs. n. 36/2023, che il 

presente procedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto le cui 
caratteristiche essenziali sono qui riassunte: 
 Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: LAVORI DI 

REALIZZAZIONE IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO A SERVIZIO DEL 
CENTRO ANZIANI  al fine di ottemperare a prescrizioni di Legge;  

 Importo complessivo dei lavori (al lordo di ribasso): 253.037,11 oltre I.V.A.; 
 Forma del contratto: scrittura privata; 
 le clausole generali quali i tempi di esecuzione, le penalità per eventuali ritardi, i 

tempi per l'erogazione delle somme dovute, le capacità tecnico-organizzative ed 
economico-finanziarie nonché esecutive richieste ai Concorrenti, i limiti di 
ricorso al subappalto, sono quelle contenute nel Capitolato Speciale d'Appalto e 
nello Schema di Contratto facenti parte del Progetto Esecutivo redatto dalla 
POLITECNOS SOC. COOP.;  

 il contratto sarà stipulato a misura; 
 
4) DI DARE ALTRESÌ ATTO che: 

 La categoria scorporabile è subappaltabile, tuttavia, non sarà in ogni caso 
possibile subappaltare: più del 50% delle lavorazioni della categoria prevalente 
(OS28) ai sensi del comma 1 dell’art. 119 del D.lgs. n.36/2023.  

 sarà previsto nel disciplinare di gara il sopralluogo obbligatorio; 
 qualora ricorrano le condizioni, la valutazione delle eventuali anomalie delle 

offerte, verrà effettuata ai sensi dell’art.110 del D.lgs. n.36/2023, prevedendo, 
altresì, la facoltà di sottoporre a verifica le offerte che, in base a specifici 
elementi, appaiano anormalmente basse;  

 si procederà all’aggiudicazione dell’appalto anche in presenza di una sola offerta 
valida;  

 non si procederà ad aggiudicazione se nessuna offerta risultasse conveniente o 
idonea in relazione all’oggetto del contratto;  

 
5) DI STABILIRE che gli operatori economici partecipanti alla gara dovranno 

produrre apposita dichiarazione circa l’impegno, nell’esecuzione degli interventi 
previsti dal progetto esecutivo di cui sopra, a garantire la continuità dei servizi di 
istituto, trattandosi di lavori da eseguirsi su struttura ricettiva per soggetti 
fragili (centro di residenza e assistenza per anziani), senza pretendere ulteriori 
compensi rispetto a quelli già previsti nella documentazione progettuale; 
 

6) DI STABILIRE ALTRESÌ che la documentazione di gara dovrà prevedere che i 
Concorrenti, pienamente edotti e consapevoli, dichiarino di accettare senza 
eccezione e riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute negli elaborati 
del Progetto Esecutivo dell’Intervento in oggetto;  

 

Copia conforme all'originale Atto originale - DETERMINAZIONI numero 75 del 02-04-2025 firmato digitalmente da  RENZO MORASCHINI il 02-04-2025 ora  6:59:51

A
.
S
.
P
.
 
P
E
R
G
O
L
A
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
3
4
7
 
d
e
l
 
0
2
-
0
4
-
2
0
2
5
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a



“A.S.P.  PERGOLA” 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLLA PERSONA 

61045  PERGOLA  (PU) 
 

Determinazione n.  75  del 02-04-2025 
 

8 

7) DI INCARICARE la S.U.A. – Stazione Unica Appaltante - istituita dalla Provincia 
di Pesaro e Urbino all’espletamento delle procedure di gara; 

 
8) DI DARE ATTO che l’elenco degli operatori economici individuati mediante 

indagine di mercato, verrà trasmesso alla SUA della Provincia di Pesaro e Urbino 
Servizio competente P.O. Appalti e Contratti, per l’espletamento della procedura 
selettiva mediante portale telematico “Portale Appalti” e che la stessa dovrà 
provvedere ad acquisire il relativo CIG;  

 
9) DI DARE ATTO che la spesa complessiva dell’intervento di che trattasi pari ad 

euro 335.000,00 risulta già impegnata con determinazioni n. 66 del 04.04.2018, n. 
161 del 07.09.2024 e n. 178 del 27.09.2024 in premessa richiamate; 

 
10) DI DARE ATTO che l’intervento è ricompreso nell’aggiornamento del Programma 

Triennale 2023/2025 approvato con Deliberazione del C.D.A. n. 22 del 26.00.2024 - 
CUI L81002430411202300001;  

 
11) DI PRECISARE che ai documenti componenti il progetto esecutivo di cui sopra 

potranno essere apportate delle modifiche e/o integrazioni non sostanziali che 
dovessero rendersi necessarie; 

 
12) DI CONFERMARE che le pubblicazioni del procedimento di gara saranno 

effettuate in conformità delle disposizioni del D.lgs. n.36/2023 e s.m.i; 
 
13) DI DARE ALTRESÌ ATTO che:  

- il RUP della procedura, ai sensi della legge n. 241 del 07/08/1990 e del D.Lgs. 
36/2023, è il Direttore ASP PERGOLA Rag. Renzo Moraschini;  
- per l’intervento è associato il seguente CUP: F68H23000720005; 

 
14) DI DARE ATTO che non sussiste conflitto di interessi ai sensi dell’art. 1, comma 

41, della Legge n. 190/2012, del Codice di comportamento dell’A.S.P. Pergola e di 
quanto disposto dall’art.16 del D.lgs. n.36/2023 nonché da quanto previsto dall’art. 
6 bis della Legge n. 241/1990 e succ.; 
 

15) DI LIQUIDARE alla S.U.A. – Stazione Unica Appaltante - Provincia di Pesaro e 
Urbino l’importo di euro 250,00 quale contributo in favore dell’A.N.A.C.  per 
l’espletamento della gara, nonché la somma di euro 1.265,19 quale competenze 
dovute per gli adempimenti di competenza in relazione alla presente procedura in 
forza della convenzione in essere; 

 
16) DI ORDINARE l’emissione dei relativi mandati di pagamento sul Cap. 355 Res. 

2018 “Ristrutturazione immobili” del Bilancio di Previsione dell’esercizio 
finanziario in corso, che presenta una sufficiente disponibilità; 

 
17) DI TRASMETTERE alla SUA della provincia di Pesaro-Urbino mezzo pec 

all'indirizzo provincia.pesarourbino@legalmail.it, tutta la documentazione di gara 
unitamente alla presente determinazione a contrarre; 

 

Copia conforme all'originale Atto originale - DETERMINAZIONI numero 75 del 02-04-2025 firmato digitalmente da  RENZO MORASCHINI il 02-04-2025 ora  6:59:51

A
.
S
.
P
.
 
P
E
R
G
O
L
A
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
3
4
7
 
d
e
l
 
0
2
-
0
4
-
2
0
2
5
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a



“A.S.P.  PERGOLA” 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLLA PERSONA 

61045  PERGOLA  (PU) 
 

Determinazione n.  75  del 02-04-2025 
 

9 

18) AVVERTE che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, 
n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso 
ricorso giurisdizionale al T.A.R. Marche ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 
1034/1971 e ss.mm entro il termine di trenta giorni dalla data di scadenza del 
termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la 
notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza.  

 
 

 
DATA  02-04-2025 IL DIRETTORE 
  RENZO MORASCHINI 
 
                                                                                                    (Documento informatico sottoscritto digitalmente ai  
                                                                                                    sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate) 

Copia conforme all'originale Atto originale - DETERMINAZIONI numero 75 del 02-04-2025 firmato digitalmente da  RENZO MORASCHINI il 02-04-2025 ora  6:59:51

A
.
S
.
P
.
 
P
E
R
G
O
L
A
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
3
4
7
 
d
e
l
 
0
2
-
0
4
-
2
0
2
5
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a



PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICO CONTABILE 

Data: 02-04-2025 Il Responsabile del servizio 

  MORASCHINI RENZO 

 

Copia conforme all'originale REGOLARITA' TECNICO CONTABILE - DETERMINAZIONI numero 75 del 02-04-2025 firmato digitalmente da  RENZO MORASCHINI il 02-04-2025 ora  6:59:03

A
.
S
.
P
.
 
P
E
R
G
O
L
A
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
3
4
7
 
d
e
l
 
0
2
-
0
4
-
2
0
2
5
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  02-04-2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 MORASCHINI RENZO 
 

Copia conforme all'originale Visto contabile - DETERMINAZIONI numero 75 del 02-04-2025 firmato digitalmente da  RENZO MORASCHINI il 02-04-2025 ora  6:59:24

A
.
S
.
P
.
 
P
E
R
G
O
L
A
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
3
4
7
 
d
e
l
 
0
2
-
0
4
-
2
0
2
5
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a



“A.S.P. PERGOLA” AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLLA PERSONA  
61045 PERGOLA (PU)  

 
COPIA DI DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 N. 75 DEL 02-04-2025 
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA RELATIVA AI LAVORI DI REALIZZAZIONE 
IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO A SERVIZIO DEL CENTRO ANZIANI  - DETERMINA 

A CONTRARRE  CUP:  F68H23000720005. 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi. 
Lì,  02-04-2025 

 IL DIRETTORE 
 MORASCHINI RENZO 

 
 

Copia conforme all'originale Certificato pubblicazione - DETERMINAZIONI numero 75 del 02-04-2025 firmato digitalmente da  RENZO MORASCHINI il 02-04-2025 ora  7:02:24

A
.
S
.
P
.
 
P
E
R
G
O
L
A
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
3
4
7
 
d
e
l
 
0
2
-
0
4
-
2
0
2
5
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a


